
Нефтеюганское районное муниципальное 
общеобразовательное учреждение

«Лемпинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

С6.04.2023 г. №65-0

сп.Лемпино

О недопустимости установления и взимания платы за образовательные услуги, 
оказываемые в рамках основной образовательной программы

н

Во исполнение писем Министерства образования и науки Российской 
Федерации Минобразования России от 16.12.1998 года№ 01-50-205 ин/32-03 «О 

гдопустимости установления платы за образовательные услуги, оказываемые 
государственными и муниципальными образовательными учреждениями в 
рамках основной образовательной программы», от 09.09.2015 № ВК- 2227/08 «О 

^допущении незаконных сборов денежных средств», Федерального закона 
'эссийской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «О противодействию 

коррупции», приказываю:

н
р

1. 
об 
03
ГС <

ОС 

нА 
2.
их 
ос 
3.
ПС. 

ф

за

4. 
«.
5.

Принять к обязательному неукоснительному исполнению Письма Министерства 
!разования и науки Российской Федерации от 16.12.1998 года № 01-50-205 ин/32- 
«О недопустимости установления платы за образовательные услуги, оказываемые 

юударственными и муниципальными образовательными учреждениями в рамках 
ловной образовательной программы», от 09.09.2015 № ВК-2227/08 «О 
допущении незаконных сборов денежных средств».
Категорически запретить оказание платных образовательных у слуг обучающимся, 

родителям (законным представителям) взамен и в рамках основной 
разовательной деятельности НРМОБУ «Лемпинская СОШ».
Индивидуальная трудовая педагогическая деятельность, сопровождающаяся 

лучением доходов категорически запрещена в НРМОБУ «Лемпинская СОШ», 
лзическис лица, занимающиеся такой деятельностью с нарушением 
сонодательства Российской Федерации, несут персональную ответственность в 

соответствии с законодательством РФ.
Ответственность за выполнение приказа возложить на педагогов НРМОБУ 
емпинская СОШ».
Специалисту ОК Живчиковой Алене Вадимовне данный приказ довести до 

сведения ответственных специалистов и всех сотрудников НРМОБУ «Лемпинская 
С(()Ш».
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор А.В .Сочинская


